PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 1823/2024

Assunto: Providências junto à Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria Urbana visando à limpeza do

ponto de ônibus localizado na Rua Chaquib Sleimam Ahmed, Centro, ao lado do Mercado

Municipal.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências junto à Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria Urbana

visando à limpeza do ponto de ônibus localizado na Rua Chaquib Sleimam Ahmed, Centro,

ao lado do Mercado Municipal.

Segundo fomos informados por usuários do ponto de ônibus, é muito

frequente o mau cheiro (urina, principalmente), uma vez que no local é também comum

pessoas dormirem à noite. Além disso, neste ponto é grande a movimentação de pessoas

que usam aquela parada, necessitando, portanto, de uma ação de limpeza maior.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 12 de junho de 2024.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB / Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P